

# Муниципальное образование «Томский район» Администрация Томского района УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

#### ПРИКА3

«17» мая 2022 г.

No 249

О награждении Почетной грамотой Управления образования Администрации Томского района обучающихся образовательных организаций дополнительного образования Томского района

В целях поощрения обучающихся образовательных организаций дополнительного образования Томского района за успехи в завершении образовательных предпрофессиональных программ дополнительного образования и программ спортивной подготовки, а также за активное участие в жизни организации,

#### приказываю:

- 1. Утвердить Положение о награждении Почетной грамотой Управления образования Администрации Томского района обучающихся образовательных организаций дополнительного образования Томского района (приложение 1).
- 2. Начальнику отдела развития образования и мониторинга Воронковой И.А разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Администрации Томского района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.А. Максимову, заместителя начальника Управления образования Администрации Томского района по организационным и учебнометодическим вопросам.

Начальник

A-

Ю.В. Дубовицкая

Лапшина Галина Юрьевна +7(3822)90-46-93

#### Положение

### о награждении Почетной грамотой Управления образования Администрации Томского района обучающихся образовательных организаций дополнительного образования Томского района

### 1. Общие положения

- 1.1 Настоящее Положение о награждении Почетной грамотой Управления образования Администрации Томского района призвано содействовать повышению эффективности обучения через моральное стимулирование и поощрение, а также определению механизма поощрения обучающихся образовательных организаций дополнительного образования Томского района.
- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с:
- Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года от 31 марта 2022 № 678-р
- 1.2. Почетная грамота являются формой поощрения и морального стимулирования обучающихся.

# 2. Порядок награждения Грамотой

- 2.1. Грамотой награждаются обучающиеся организаций дополнительного образования за:
- значительные успехи в завершении образовательных предпрофессиональных программ дополнительного образования и программ спортивной подготовки, а также, творческой, общественной и спортивной деятельности;
  - активное участие в жизни организации.
- 2.2. Списки обучающихся на награждение Почетной грамотой составляются руководителями организаций дополнительного образования и представляются начальнику отдела развития образования и мониторинга на согласование не позднее, чем за 2 недели до награждения.
- 2.3. Форма ходатайства о награждении произвольная, содержащая следующие сведения:
  - Фамилия, имя, отчество
  - Название организации

- За какие заслуги представляется к награждению;
- № протокола, дата заседания педагогического совета организации
- 2.4. Решение о награждении Почетной грамотой принимается комиссией Управления образования и утверждается начальником Управления образования Администрации Томского района в форме резолюции на списке кандидатов на награждение Почетной грамотой.
- 2.5. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется приказом Управления образования Администрации Томского района.
- 2.6. Почетная грамота оформляется на специальном бланке, подписывается начальником Управления образования Администрации Томского района и заверяется печатью.